
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Σελίδα 1 από 3 

 
ΘΕΜΑ: Αποτελέσματα της αξιολόγησης των αιτήσεων και της επιλογής έκτακτου διδακτικού προσωπικού στο 

Τμήμα Χημικών Μηχανικών για την πρόσληψη Εντεταλμένων Διδασκόντων, βάσει του άρθρου 173 του 
ν. 4957/2022, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη των διδακτικών 
αναγκών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, για το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2022-2023. 

 
Η Συνέλευση του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
αφού έλαβε υπόψη της:  

1. τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 
2. το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση − συγκρότηση και 

ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
3. τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 4610/2019 

(Α’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 

4. τις διατάξεις των άρθρων 23, 30, 33, 64, 101 και 173 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

5. την υπ’ αριθ. 5791/01-06-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 453) «Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Προέδρου του Τμήματος 
Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αριθ. 
5793/01-06-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 453) «Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος 
Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

6. την υπ’ αριθμ. 785/04-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΒΛΙ469Β7Κ-ΚΓ7) Πράξη του Προέδρου του Τμήματος Χημικών 
Μηχανικών «Ανασυγκρότηση Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 

7. την με αριθμ. πρωτ. Φ11/116043/Ζ2/23.09.2022 (ΑΔΑ: 6ΧΓΖ46ΜΤΛΗ-ΠΜΝ) απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. Φ11/148744/ Ζ2/30-11-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΕΒ046ΜΤΛΗ-ΑΦΙ) υπουργική απόφαση, 

8. την απόφαση υπ’ αριθμ. ΣΤ2/Σ178/18-01-2023 της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
9. την υπ’ αριθμ. 888/27-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΛΤΧ469Β7Κ-Ε5Ο) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

πρόσληψη Εντεταλμένων Διδασκόντων, βάσει του άρθρου 173 του ν. 4957/2022, με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών του Τμήματος Χημικών 
Μηχανικών, για το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2022-2023, 

10. τα από 15-02-2023 πρακτικά αξιολόγησης (Α.Π. ΤΧΜ 968/15-02-2023) των αιτήσεων που κατατέθηκαν στο 
πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 888/27-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΛΤΧ469Β7Κ-Ε5Ο) Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 

11. την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην υπ’ αριθμ. 109/17-02-2023 συνεδρίαση, θέμα Β01, «Προσωρινά 
αποτελέσματα της αξιολόγησης των αιτήσεων και της επιλογής έκτακτου διδακτικού προσωπικού στο 
Τμήμα Χημικών Μηχανικών για την πρόσληψη Εντεταλμένων Διδασκόντων, βάσει του άρθρου 173 του ν. 
4957/2022, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη των διδακτικών 
αναγκών του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, για το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2022-2023» και 

12. το γεγονός ότι δεν κατατέθηκαν ενστάσεις επί του υπ’ αριθμ. 974/17-02-2023 προσωρινού πίνακα 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης των αιτήσεων που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 888/27-01-2023 
(ΑΔΑ: ΨΛΤΧ469Β7Κ-Ε5Ο) Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

ομόφωνα τα οριστικά αποτελέσματα της αξιολόγησης των αιτήσεων και της επιλογής έκτακτου διδακτικού 
προσωπικού στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών για την πρόσληψη Εντεταλμένων Διδασκόντων, βάσει του άρθρου 173 
του ν. 4957/2022, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη των διδακτικών αναγκών 
του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, για το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2022-2023, στα παρακάτω 
γνωστικά αντικείμενα: 
 
  

Ταχ. Διεύθυνση: Πανεπιστημιούπολη ΖΕΠ Κοζάνης 
Τ.Κ.: 50100, Κοζάνη 
Τηλέφωνο: 24610-56654  
Πληροφορίες: Ευριπίδης Τσατσιάδης 
e-mail: chemeng@uowm.gr  

 
Κοζάνη, 22-02-2023 
 
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 1046 

file:///F:/03.%20TXM/00.%20ΓΕΝΙΚΕΣ%20ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΙΣ/Συνελεύσεις%202021-2022/100-22.08.2022/100.Β2.ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ%20ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ%20ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ/chemeng@uowm.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Σελίδα 2 από 3 

 
Γνωστικό αντικείμενο: ΜΠ206 Τεχνική Μηχανική 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

929/05-02-2023 1 

 932/06-02-2023 2 

894/30-01-2023 Δεν κατατάσσεται 

919/02-02-2023 Δεν κατατάσσεται 

936/06-02-2023 Δεν κατατάσσεται 

 
Γνωστικό αντικείμενο: ΜΠ201 Μαθηματικά ΙΙ 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

 926/05-02-2023 1 

919/02-02-2023 Δεν κατατάσσεται 

936/06-02-2023 Δεν κατατάσσεται 

 
Γνωστικό αντικείμενο: ΜΠ407 Θερμοδυναμική ΙΙ 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

 934/06-02-2023 1 

894/30-01-2023 2 

 905/31-01-2023 3 

 919/02-02-2023 4 

 936/06-02-2023 5 

 
Γνωστικό αντικείμενο: ΜΠ609 Εργαστήριο Χημικής Μηχανικής Ι 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

934/06-02-2023 1 

894/30-01-2023 2 

919/02-02-2023 3 

938/06-02-2023 4 

 
Γνωστικό αντικείμενο: ΜΠ610 Φαινόμενα Μεταφοράς ΙΙΙ (Μεταφορά Μάζας) 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

 926/05-02-2023 1 

 934/06-02-2023 2 

905/31-01-2023 3 

919/02-02-2023 Δεν κατατάσσεται 

936/06-02-2023 Δεν κατατάσσεται 

 
 
Γνωστικό αντικείμενο: ΧΜΝ01 Καινοτόμες εφαρμογές Υλικών 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

 894/30-01-2023 1 

 910/01-02-2023 2 

 899/30-01-2023 3 

936/06-02-2023 Δεν κατατάσσεται 

 
 
Γνωστικό αντικείμενο: ΧΜΝ02 Σχεδιασμός & ανάπτυξη Μηχανολογικών προϊόντων 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

 919/02-02-2023 1 

 910/01-02-2023 2 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Σελίδα 3 από 3 

 
Γνωστικό αντικείμενο: ΧΜΝ03 Μη καταστροφικοί έλεγχοι υλικών 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

 899/30-01-2023 1 

894/30-01-2023 2 

910/01-02-2023 3 

 
Γνωστικό αντικείμενο: ΧΜΝ04 Μετασχηματισμός Βιομηχανικών {ή και Αγροτικών} Αποβλήτων σε Υλικά 
Προστιθέμενης Αξίας προς την Κυκλική Οικονομία 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

 907/01-02-2023 1 

919/02-02-2023 2 

894/30-01-2023 3 

927/05-02-2023 4 

910/01-02-2023 Δεν κατατάσσεται 

 
Γνωστικό αντικείμενο: ΧΜΤ05 Φαρμακευτική Τεχνολογία 
Κατάταξη: 

Αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης Θέση 

937/06-02-2023 1 

905/31-01-2023 Δεν κατατάσσεται 

919/02-02-2023 Δεν κατατάσσεται 

 
Καλούνται οι υποψήφιοι που κατέλαβαν την πρώτη θέση σε κάθε μάθημα να καταθέσουν ηλεκτρονικά στη 
Γραμματεία του Τμήματος Χημικών Μηχανικών (chemeng@uowm.gr) μέχρι την Τρίτη, 28-02-2023 και ώρα 10:00, τα 
παρακάτω δικαιολογητικά, όπως προβλέπονται στην υπ’ αριθμ. 888/27-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΛΤΧ469Β7Κ-Ε5Ο) σχετική 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος: 
 

1. Πιστοποιητικό τύπου Α’ του αρμόδιου Στρατολογικού Γραφείου. 
2. Πιστοποιητικό εγγραφής στα μητρώα του Δήμου ή Κοινότητας στο οποίο θα φαίνεται και η ημερομηνία 

γεννήσεως και ο τρόπος αποκτήσεως της Ελληνικής Ιθαγένειας. 
3.  Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για δικαστική χρήση (ζητείται αυτεπάγγελτα από την υπηρεσία). 
4. Βεβαιώσεις υγείας από παθολόγο και ψυχίατρο. 
5. Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης. 

 
Σε περίπτωση αδυναμίας ανάληψης της υποχρέωσης διδασκαλίας από κάποιον/α υποψήφιο/α, η ανάθεση της 
διδασκαλίας γίνεται στον/στην επόμενο/η υποψήφιο/α του πίνακα κατάταξης. Στην περίπτωση αυτή, 
παρακαλούνται οι υποψήφιοι/ες που επιθυμούν να παραιτηθούν, να αποστείλουν υπεύθυνη δήλωση (μέσω gov.gr) 
ότι δεν δύνανται για προσωπικούς λόγους να αναλάβουν τη διδασκαλία του αντίστοιχου μαθήματος για το εαρινό 
εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2022-2023. 
 
Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στους υποψηφίους/στις υποψήφιες και αναρτάται στο δικτυακό τόπο του 
Τμήματος Χημικών Μηχανικών. 
 
 Ο Πρόεδρος του Τμήματος  
 
 
 
 Ευθύμιος Τάγαρης  
 Αναπληρωτής Καθηγητής 

chemeng@uowm.gr
https://www.gov.gr/ipiresies/polites-kai-kathemerinoteta/psephiaka-eggrapha-gov-gr/ekdose-upeuthunes-deloses

		2023-02-22T17:58:31+0200
	EFTHYMIOS TAGARIS




